G-M1
G
IN
D
IC
A
D
O

S
D
E
 P
R
E
S
IÓ
N
Completo de serie con manual del operador, software de configuración y ajuste, software para la creación de gráficos y bases de datos con
controladores comunes, cable USB, cable de salida analógica 2,7 m (8,9'), una batería de litio de 3.6V (dos en los modelos inalámbricos)
calibración de 5 puntos rastreable por NIST.
Para solicitar la opción inalámbrica, añada “-W” al número de modelo, con coste adicional.
Para solicitar modelos de manómetro sellado, modifique el sufijo “G” a “SG”, disponible en los rangos de manómetro ≥7 bares, sin coste
adicional.
Ejemplos de pedidos: DPGM409-070G-W, indicador de presión digital con rango de 70 bares, adaptador macho G1⁄4. y opción de transmisor
inalámbrico, y UWTC-REC1, receptor inalámbrico USB.
DPGM409-025HV indicador de presión digital con rango de vacío de 25 mb (hPa), adaptador macho G1⁄4.
DPGM409-007SG indicador de presión digital con rango de presión manométrica sellada de 7 bares, adaptador macho G1⁄4.
Receptores inalámbricos (para su uso
con la opción de transmisor inalámbrico)
	 N.º DE MODELO	 DESCRIPCIÓN
	 UWTC-REC1	 �Receptor inalámbrico de 48
canales, alimentación de USB
	 UWTC-REC2-(*)	� Receptor inalámbrico de 48
canales con salida analógica
	 UWTC-REC2-D-(*)	 �Receptor inalámbrico de 48
canales con salida analógica
y pantalla digital
UWTC-REC2-D, receptor
inalámbrico de 48 canales con
salida y pantalla analógica.
* Especificar la señal de salida analógica: “V1” para 0 a
5 Vcc; “V2”  para 0 a 10 Vcc, “TC” para termopar de
tipo K, o “MA” para 4 a 20 mA.
	 Para hacer su pedido
	 	 N.º DE MODELO
	 RANGO (RESOLUCIÓN)	 Rosca macho G 1/4
	 PRESIÓN MANOMÉTRICA
	 0 a 25,00 mbares (hPa)	 DPGM409-025HG
	 0 a 70,00 mbares (hPa)	 DPGM409-070HG
	 0 a 170,0 mbares (hPa)	 DPGM409-170HG
	 0 a 350,0 mbares (hPa)	 DPGM409-350HG
	 0 a 1,000 bares	 DPGM409-001BG
	 0 a 2,000 bares	 DPGM409-002BG
	 0 a 3,500 bares	 DPGM409-3.5BG
	 0 a 7,000 bares	 DPGM409-007BG
	 0 a 10,00 bares	 DPGM409-010BG
	 0 a 17,50 bares	 DPGM409-17.5BG
	 0 a 35,00 bares	 DPGM409-035BG
	 0 a 50,00 bares	 DPGM409-050BG
	 0 a 70,00 bares	 DPGM409-070BG
	 0 a 100,0 bares	 DPGM409-100BG
	 0 a 175,0 bares	 DPGM409-175BG
	 0 a 245,0 bares	 DPGM409-245BG
	 0 a 350,0 bares	 DPGM409-350BG
	 PRESIÓN ABSOLUTA
	 0 a 350,0 mbares (hPa)	 DPGM409-350HA
	 0 a 1,000 bares	 DPGM409-001BA
	 0 a 2,000 bares	 DPGM409-002BA
	 0 a 3,500 bares	 DPGM409-3.5BA
	 0 a 7,000 bares	 DPGM409-007BA
	 0 a 10,00 bares	 DPGM409-010BA
	 0 a 17,50 bares	 DPGM409-017BA
	 0 a 35,00 bares	 DPGM409-035BA
	 0 a 50,00 bares	 DPGM409-050BA
	 0 a 70,00 bares	 DPGM409-070BA
	 RANGOS DE VACÍO (PRESIÓN NEGATIVA) (SALIDA CERO = AMBIENTE)
	 0 a -25,00 mbares (hPa)	 DPGM409-025HV
	 0 a -70,00 mbares (hPa)	 DPGM409-070HV
	 0 a -170,0 mbares (hPa)	 DPGM409-170HV
	 0 a -350,0 mbares (hPa)	 DPGM409-350HV
	 0 a -1,000 bares	 DPGM409-001BV
	 RANGOS BAROMÉTRICOS (PRESIÓN ABSOLUTA)
	 0 a 1100 hPa	 DPGM409-1100HB
	 550 a 1100 hPa	 DPGM409-550HB
	 880 a 1100 hPa	 DPGM409-880HB
	 RANGOS DE PRESIÓN MANOMÉTRICA COMPUESTA
	 ±25,00 mbares (hPa)	 DPGM409-025HCG
	 ±70,00 mbares (hPa)	 DPGM409-070HCG
	 ±170,0 mbares (hPa)	 DPGM409-170HCG
	 ±350,0 mbares (hPa)	 DPGM409-350HCG
	 ±1,000 bares	 DPGM409-001BCG
Véase el siguiente link para calibrar y configurar su
dispositivo DPG409